
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 

PORTARIA JUCERJA N.° 959/2010                        DE   17   DE SETEMBRO DE 2010. 
 
 
 

DESIGNA RESPONSÁVEIS PELOS 
PROTOCOLOS DE REGISTRO 
EMPRESARIAL DAS UNIDADES 
QUE ESPECIFICA. 

 
 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso 
de suas atribuições e visando estabelecer responsabilidades e áreas de atuação 
específicas, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Designar DAMIANA ALVES DE ALMEIDA – Assistente II - Símbolo DAI-6 - 
matrícula 377-2, responsável pelo expediente do Protocolo de Informações e de Registro 
Empresarial da Sede JUCERJA – Av. Rio Branco n.º 10 - Térreo. 

 
 
Art. 2º - Determinar que LÁZARO PEREIRA DE OLIVEIRA – Chefe da Área de Protocolo 
e Informação de Comércio – matrícula 355-8, exerça atividades inerentes ao seu cargo na 
Unidade JUCERJA – Carioca.    
 
Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
contar de 13 de setembro de 2010. 
 
 
 

Rio de Janeiro, 17 de setembro de 2010. 
 

 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente - JUCERJA 

 


